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Anlage l

PASSIVA

31.12.2023
EUR

31.12.2022
EUR

31.12.2023
EUR

31.12.2022
EUR

A. Anlagevermögen

I. Immaterielle Vermögensgegenstände

entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

II. Sachanlagen

l. Gmndstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten
auf fremden Grundstücken

2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung

III. Finanzanlagen

Beteiligungen

B. Umlaufvermögen

I. Vorräte

fertige Erzeugnisse und Waren

II. Forderungen und sonstige Vermögensgegen stände

l. Forderungen aus Liefemngen und Leistungen
2. sonstige Vermögensgegenstände

III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

4,00

1,00
121.511,00
121.512,00

25.000,00

4.339,79

142.370,07
9.538,43

151.908,50

3.211.399,92

28.257,71

3.542.421,92

13.501,00

1,00
128.774,00
128.775,00

25.000,00

6.076,35

184.968,34
10.084,45

195.052,79

4.751.139,74

36.201,97

5.155.746,<S5

A. Vereinsvermögen

Gewinnrücklagen

andere Gewinnrücklagen

B. Sonderposten für Zuschüsse und Zulagen

C. Rückstellungen

l. Steuerrückstellungen
2. sonstige Rückstellungen

D. Verbindlichkeiten

l. Verbindlichkeiten aus Liefemngen und Leistungen
2. sonstige Verbindlichkeiten

E. Rechnungsabgrenzungsposten

^
^ ^

^

1.530.795,49

43.696,00

5.545,00
120.851J9
126.396,19

689.586,05
78.892,50

768.478,55

1.073.055,69

^.^ 3.542.421,92

2.134.624,88

0,00

0,00
263.434,34
263.434,34

1.368.611,34
91.275,25

1.459.886,59

1.297.801,04

5.155.746,85


