

**BILANZ**  
 zum  
**31. Dezember 2023**

**Deutsche  
Aidshilfe  
e. V.  
Berlin**

**AKTIVA**

**PASSIVA**

	31.12.2023 EUR	31.12.2022 EUR		31.12.2023 EUR	31.12.2022 EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>			<b>A. Vereinsvermögen</b>		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			Gewinnrücklagen		
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizzenzen an solchen Rechten und Werten	4,00	13.501,00	andere Gewinnrücklagen	1.530.795,49	2.134.624,88
II. Sachanlagen			<b>B. Sonderposten für Zuschüsse und Zulagen</b>	43.696,00	0,00
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	1,00	1,00	C. Rückstellungen		
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	<u>121.511,00</u>	<u>128.774,00</u>	1. Steuerrückstellungen	5.545,00	0,00
	<u>121.512,00</u>	<u>128.775,00</u>	2. sonstige Rückstellungen	<u>120.851,19</u>	<u>263.434,34</u>
III. Finanzanlagen				<u>126.396,19</u>	<u>263.434,34</u>
Beteiligungen	<b>25.000,00</b>	25.000,00	<b>D. Verbindlichkeiten</b>		
<b>B. Umlaufvermögen</b>			1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	689.586,05	1.368.611,34
I. Vorräte			2. sonstige Verbindlichkeiten	<u>78.892,50</u>	<u>91.275,25</u>
fertige Erzeugnisse und Waren	<b>4.339,79</b>	6.076,35		<b>768.478,55</b>	<b>1.459.886,59</b>
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			<b>E. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	<b>1.073.055,69</b>	1.297.801,04
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	142.370,07	184.968,34			
2. sonstige Vermögensgegenstände	<u>9.538,43</u>	<u>10.084,45</u>			
	<b>151.908,50</b>	<b>195.052,79</b>			
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	<b>3.211.399,92</b>	4.751.139,74			
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	<b>28.257,71</b>	36.201,97			
	<b>3.542.421,92</b>	<b>5.155.746,85</b>			



3.542.421,92

5.155.746,85